V.

b In adib. Casu ad Vaticanum STATVS PROBI TITVLVS.

Decodem Probo haec leguntur inscriptiones in basilicis statuarum, quae hoc ipso anno ab ipsidem filijs Consulibus sunt eidem dedicatee h:

SEXTO. PETRONIO. PROBO V. C.
PROCONSULI. AFRICAE
PRAEFECTO. PRÆTORIO
QUATER. ITALIÆ. ILLYRICI
AFRICÆ. GALLIARVM
CONSULI. ORDINARIO
PATRI. CONSVLVM
ANICIVS. PROBIVS. V. C.
CONSUL. ORDINARIVS
ET. ANICIVS. PROBVS. V. C.
QUÆSTOR. CANDIDATVS
FILIIVS. MVNVS. SINGVLARI. RELIGIONI
DEBITVM. DEDICARVNT

PROBI MAGISTRATVS.

Sed & duo alij filij, nempe Olybrius Consul & Iuliana, aliam illi statuam dedicarunt, in cuius basi haec inscriptio legitur:

SEXTO. PETRONIO. PROBO
ANICIANÆ. DOMVS
CVLMINI. PROCONSULI
AFRICÆ. PRAEFECTO
PRÆTORIO. QUATER
ITALIÆ. ILLYRICI. AFRI
CÆ. GALLIARVM. CON
SULI. ORDINARIO. CON
SULVM. PATRI. ANICIVS
HERMOGENIANVS
OLYBRIVS. V. C. CONSUL
ORDINARIVS. ET. ANI
CIA. IVLIANA. C. F. RIVS
DEVOTISSIMI. FILII
DEDICARVNT

VI.

PROBI SEPULTVS.

Haec supersunt monumenta Probi ex status in eius memoriam erectis: Quae aut ipsius sepulchro inscriptiones repperit sunt, his subiiciemus. Quoto vero Domini anno ipsam mori contigerit, haud satis exploratum habetur: Illud autem sepulchrales eius titulos docent, baptizatum esse proxime moriturum, sepultumque in Vaticano post apud eam basilicam S. Petri, constructo ibi inftar templi nobili aedificio, egregijs hinc inde sustulso columnis, in quantum epistylis legebantur scripta Epitaphia, verbis ab ipsa coniuge Proba Faltonia poetria clarissima forma elaborata. Perseueravit Memoria illa integra, licet neglecta, vsq; ad Nicolai Papae V. tempora: quando idem Pontifex ampliorib. spaciis exaedificare nouam basilicam Principis Apostolorum primus aggrediens, templum illud Probi, quod illius apud iungebatur, demolitus est: praegrandes vero lapides, sicut & columnas, in alium usum conuersi sunt; sicq; male consultum antiquitati, vt sicut ipse aedes, ita inscriptiones penitus perissent, nisi opportune quidem, nec sine Dei numi accidisset, vt ante lex

mentes, qua structura nobilis demoliretur, Mafficus Vegenius eiusdem basilicæ canonicus templum illud, vt ipse testatur, adiecit, opusque egregium admiratur, sed contemptum dolens, verus in epistylis positos iam multo nato desuper obductos exacte descripsit vna cum alijs etiam ibi repperis Epitaphijs: quae simul collecta haecenus afferuntur in eiusdem basilicæ Bibliotheca, ea qua hic tibi ipsa describimus, collatis exemplaribus, mendique vitio scriptoris illapsum penitus expurgatis. sic enim se habent: